GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,14 Março de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1578

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................3/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.941 DE 14 DE MARÇO DE 2019.

Altera o Anexo I do Decreto nº 2.921 de 26 de dezembro de
2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o procedimento administrativo nº 00892/2019,

D E C R E TA

Art. 1º – Fica alterado o Anexo I, do Decreto nº 2.921 de 26 de
dezembro de 2018, que regulamenta os plantões das Farmácias e
Drogarias estabelecidas no âmbito do Município, relativamente aos
meses de março a dezembro de 2019, conforme descrito no anexo do
presente.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de março de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Rafaella Teixeira da Silva
Secretária Municipal de Saúde

SÃO JOSÉ
14 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1578
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Março de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1578
Quinta - Feira

PORTARIA Nº 83 DE 14 DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 002100/
2018,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora GLAUCIANE DA CRUZ CARVALHO SCHERER, matricula 1.352, Profes-
sora, referente ao período aquisitivo de 2010/2015, pelo prazo de 90 (noventa) dias, com validade a contar de 25/03/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de março de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
14 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1578
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Março de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1578
Quinta - Feira

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 013/2019

OBJETO: PREGÃO,  PARA LOCAÇÃO DE RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO (REP), (LEITOR BIOMÉTRICO) COM
RESPECTIVOS SOFTWARES E LICENÇAS, INTALAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE, MANUTENÇÃO E BOBI-
NAS DE PAPEL, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, NOS MOLDES DO ANEXO I,II,III, IV, V E VI DO REFERIDO EDITAL.
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  29 de MARÇO de 2019.      HORÁRIO: 15:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 014/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO E SUAS SECRETARIAS, NOS
MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO EDITAL.
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  03 de ABRIL de 2019.      HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 15:00 horas do dia
18/03/2019.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 14 de MARÇO de 2019.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

EXTRATO DE CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO CONSIGNADO

INSTRUMENTO: Convênio para concessão de empréstimo consignado; PARTES: Município de São José do
Vale do Rio Preto e a empresa Banco Bradesco S.A; OBJETO: concessão de empréstimos e/ou financiamentos com
pagamento mediante consignação em folha de pagamento, aos Servidores Municipais, regido pela Lei 1.462/2009.VI-
GÊNCIA: O presente Contrato terá a vigência de 60 (sessenta) meses, a contar da. DATA DE ASSINATURA: 08 de maio
de 2018.

 São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de março de 2019.

  Flaviana Medeiros Lameira Ribeiro
Diretora de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4090

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0441/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa J. MEDEIROS DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA ; OBJETO: Aquisição de gás de cozinha para a
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com a Ata de Registro de Preço nº 05/2019, do pregão nº 72/2018, ao
Município de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo
de 06 (seis) meses, iniciando-se em 06 de fevereiro de 2019 e findando-se em 05 de agosto de 2019; VALOR: Pagará o
valor global de R$ 70.193,19 (setenta mil, cento e noventa e três reais e dezenove centavos) DATA DE ASSINATURA: 06
de fevereiro de 2019.

SÃO JOSÉ
14 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1578

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Março de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1578
Quinta - Feira

 São José do Vale do Rio Preto, em 14 de março de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4106

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0956/2019; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr.
Sebastian da Silva Castro FUNÇÃO: Médico Plantonista, referência XIV; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e
oitenta) dias, iniciando-se em 25 de fevereiro de 2019 e findando-se em 24 de agosto de 2019; VALOR: R$5.414,42 (cinco
mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta e dois centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação
Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086/ 3.1.90-04 - 01 e 04 (Manut. do H.M.S.T- contratação por tempo determinado –
fontes: recursos próprios e da saúde) e a 3004..10.271.0115.2.007-3.1.90.13 – 01 e 04 (Encargos Patronais do Município –
obrigações patronais – fontes; recursos próprios e da saúde);DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2019.

 São José do Vale do Rio Preto, Em 14 de março de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4122

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0893/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa J. MEDEIROS DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA; OBJETO: Aquisição de gás de cozinha para a
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes de acordo com a Ata de Registro de Preço nº 05/
2019, do pregão nº 72/2018, ao Município de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado
deverá ser prestado pelo prazo de 12 (doze) meses, iniciando-se em 11 de março de 2019 e findando-se em 10 de março
de 2020; VALOR: Pagará o valor global de R$804,00 (oitocentos e quatro reais) Dotação da reserva orçamentária nº 216/
2019, elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0002 – Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes - Manutenção das
Atividades da Soput -  Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, em 14 de março de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4123

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0850/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa J. MEDEIROS DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA; OBJETO: Aquisição de gás de cozinha para a
Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria e Comércio de acordo com a Ata de Registro de
Preço nº 05/2019, do pregão nº 72/2018, ao Município de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: O fornecimento ora
contratado deverá ser prestado pelo prazo de 240 (duzentos e quarenta) dias, iniciando-se em 11 de março de 2019 e
findando-se em 06 de novembro de 2019; VALOR: Pagará o valor global de R$ 7.117,92 (sete mil, cento e dezessete reais,
e noventa e dois centavos) Dotação da reserva orçamentária nº 231/2019, elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0002 – Secreta-
ria de Agric., Abast., Pesca., Indústria, Comércio e Expansão - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão -  Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA:
11 de março de 2019.

 São José do Vale do Rio Preto, em 14 de março de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
14 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO X Nº 1578
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Março de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1578
Quinta - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4124

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0832/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa J. MEDEIROS DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA; OBJETO: Aquisição de gás de cozinha para a
Secretaria Municipal de Família, Ação Social, Cidadania e Habitação de acordo com a Ata de Registro de Preço nº 05/
2019, do pregão nº 72/2018, ao Município de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado
deverá ser prestado pelo prazo de 08 (oito) meses, iniciando-se em 11 de março de 2019 e findando-se em 10 de novembro
de 2019; VALOR: Pagará o valor global de R$ 402,00 (quatrocentos e dois reais) Dotação da reserva orçamentária nº 12/
2019, elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0020 – Fundo Municipal de Assistência Social -  Piso Social Básico - Material de
Consumo; DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, em 14 de março de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4128

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 4884/2018; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa  ECONSTRUR CONSTRUÇÕES LTDA; OBJETO: fornecimento de material e mão de obra para
reforma e adaptações no Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, através do Chamamento nº 005/19 ao
Município de  São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo
de 50 (cinquenta) dias, iniciando-se em 21 de março de 2019 e findando-se em 10 de maio 2019 ;VALOR: Pagará o valor
global, de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) mediante cronograma físico financeiro; Dotação Reserva nº 130/2019 progra-
ma de trabalho nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0001 – Sec. da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação – Manutenção das
Atividades da SEFASCHA – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica ;DATA DE ASSINATURA: 14 de março de
2019.

São José do Vale do Rio Preto, em 14 de março de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2019-03-14T16:42:20-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial